UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

AF/HF/RD

RESOLUÇÃO Nº 15/2020

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

CONSIDERANDO o que consta do Processo Digital nº 024261/2020-98

– GABINETE DA REITORIA;

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 42 do Estatuto desta

Universidade;

CONSIDERANDO o que consta da Mensagem nº 001/2020 do

Gabinete da Reitoria;

CONSIDERANDO, ainda, a aprovação da Plenária, por unanimidade,

na Sessão Extraordinária do dia 5 de junho de 2020,

R E S O L V E:

Art. 1º. Aprovar os nomes dos servidores do quadro permanente da
Universidade Federal do Espírito Santo - Ufes para ocuparem os cargos de
Pró-reitores desta Universidade, da seguinte forma:

Cargo Servidor(a)

Pró-Reitor de Extensão Renato Rodrigues Neto

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas Josiana Binda

Pró-Reitor de Graduação Cláudia Maria Mendes Gontijo

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 5 de junho de 2020.

PAULO SÉRGIO DE PAULA VARGAS
PRESIDENTE